

# Kurier szczęciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB  
Cena 50 gr Nr 252 (6292)

PONIEDZ., 26. X. 64 r.



22 bm. nowo mianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Unii Brytyjskiej U Ba Saw złożył w Helsedrze na ręce przewodniczącego Rady Państwa Edwarda Ochabę listy uwierzytelniające. Na zdjęciu: ambasador U Ba Saw przed frontem kompanii honorowej WP na dziedzińcu helsedzkim w towarzystwie dyrektora protokołu dyplomatycznego Edwarda Bartoła. CAF—fot. Langda

Największa  
od czasów wojny

## OPERACJA DESANTOWA na plażach Hispanii

NOWY JORK PAP. Dziś na plażach południowej Hiszpanii rozpocznie się gigantyczna operacja desantowa, największa tego rodzaju od czasu zakończenia drugiej wojny światowej. W operacji tej brać będzie udział ok. 50 tys. żołnierzy i marynarzy, w większości z armii USA. W ćwiczeniach uczestniczyć będą także pewne jednostki armii hiszpańskiej.

Manewry polegać będą m. in. na przetransportowaniu do wschodnich wybrzeży Stanów Zjednoczonych całej drugiej dywizji piechoty morskiej przy pomocy okrętów i samolotów. Żołnierze ci wylądują na plażach Hiszpanii. Desant wspierać będzie specjalna flota składająca się z kilkudziesięciu okrętów. W powietrzu krążyć będzie około 100 helikopterów. Ćwiczenia potrwać 5 dni.

## Wkrótce wizyta Wilsona w USA?

LONDYN PAP. Dyplomatycki korespondent tygodnika „Sunday Telegraph” Gordon Brook-Shepard pisze na łamach ostatniego numeru tego pisma, że — jak się oczekuje — premier W. Brytanii, Harold Wilson uda się z trzydniową wizytą do USA w przybliżeniu około 20 listopada br., na rozmowy z nowym prezydentem amerykańskim. Korespondent wskazuje, że podróż brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, Gordon - Walkera do Waszyngtonu nosi charakter wizyty przygotowującej do spotkania.

WASZYNGTON. Przybył tu wczoraj nowy minister spraw zagranicznych W. Brytanii, Gordon - Walker. Przeprowadził on z prezydentem Johnsonem rozmowy na tematy polityczne.

## ZRA uzna Mauretanię

PARYZ PAP. Według informacji z Nakszatu, Zjednoczona Republika Arabska postanowiła uznać oficjalnie Republikę Mauretani.

## Rozmowy przedstawicieli PZPR i KPZR

# Wł. Gomułka, J. Cyrankiewicz, Z. Kliszko na spotkaniu z L. Breżniewem A. Kosyginem i J. Andropowem

## Sukces SPD

BONN PAP. W wyborach samorządowych, które odbyły się w niedzielę w trzech krajach zachodniemieckich — Hesji, Palatynacie Reńskim i Saarze, duży sukces odniosła Socjaldemokratyczna Partia Niemiec (SPD). We wszystkich tych krajach zwiększyła ona znacznie swój stan posiadania, wyprzedzając się w Hesji i Saarze na czoło partii politycznych.

W TYCH DNIACH ODBYŁO BIAŁOWIEJSKIE SPOTKANIE SKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII STYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU

W SPOTKANIU ze strony PZPR uczestniczyli: I sekretarz KC PZPR Władysław GOMUŁKA, członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów PRL Józef CYRANKIEWICZ, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Zenon KLISZKO. Ze strony KPZR w spotkaniu uczestniczyli: I sekretarz KC KPZR Leonid I. BREŻNIEW, członek Prezydium KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej N. KOSYGIN, sekretarz KC KPZR Jurij W. ANDROPOW.

W czasie spotkania, które upłynęło w atmosferze przyjaźni, serdeczności i całkowitej jednoci poglądów, omówiono sprawy dalszego rozwoju stosunków między PZPR i KPZR, jak rów-

SIĘ W REJONIE PUSZCZY PRZEDSTAWICIELI POLSII ROBOTNICZEJ I KOMUNISTYCZNEGO.

niez rozwoju wszechstronnej współpracy między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Związkiem Radzieckim.

(PAP)

## Krwawe zamieszki anty rządowe w Sudanie

KAIR PAP. Od środy w Sudanie trwają zamieszki antyrządowe, w których uczestniczą głównie studenci.

UBIEGŁEJ NOCY w stolicy kraju — Chartumie — doszło do nowych demonstracji, podczas których trzy osoby poniosły śmierć. Wielu demonstrantów odniosło rany. Kilkaset osób aresztowano. Ulice Chartumu patrolowane są przez czolgi i oddziały wojskowe. Sytuacja w mieście jest bardzo napięta.

Niedzielne demonstracje odbyły się mimo ogłoszenia apelu przez przewodniczącego Najwyższej Rady Wojskowej Abbuda, który wezwał ludność aby powróciła do pracy i udzieliła pomocy siłom bezpieczeństwa w utrzymaniu porządku.

Do ostatnich zamieszek doszło po ogłoszeniu deklaracji grupy członków Sądu Najwyższego oraz dziennikarzy, którzy wezwali do położenia kresu rządowi wojskowemu. Abbud wydał wówczas wieczorem dekret zwalniający z pełnionych obowiązków dwóch członków Sądu Najwyższego.

## Za Olimpiadę — na fotel premiera?

LONDYN PAP. Premier rządu japońskiego, Ikeda, zapowiedział, iż zrezygnuje ze swego stanowiska w związku ze złym stanem zdrowia. Kierownictwo japońskiej Partii Liberalno-Demokratycznej rozpoczęło niemal natychmiast konsultacje, starając się rozstrzygnąć kwestię, kto będzie następcą chorującego premiera. Największe szanse objęcia tego stanowiska ma 63-letni Eisaku SATO. Pełni on dotychczas funkcje ministra stanu do spraw Igrzysk Olimpijskich.

## Pogrzeb Hoovera

NOWY JORK PAP. W miejscowości West Branch w stanie Iowa odbył się w niedzielę pogrzeb byłego prezidenta Stanów Zjednoczonych Herberta Hoovera, który zmarł w Nowym Jorku. W pogrzebie wzięło udział 75 tysięcy osób. Hoover był 31 prezydentem USA i pełnił tę funkcję od 1929 do 1933 roku.

## Premiera filmowego „Pygmaliona”

NOWY JORK PAP. Na Broadwayu odbyła się premiera filmu „Eliza”. Film ten został zrealizowany według słynnej komedii Shawa „Pygmalion”. Rolę profesora Higginsa gra popularny amerykański aktor, odtwórca tej samej roli na scenie — Rex HARTON, zaś Elizę — Audrey HEPBURN.

## GWALTOWNE BURZE nad Włochami i Jugosławią Ofiary w ludziach

LONDYN PAP. Gwałtowne burze spowodowały co najmniej śmierć czterech osób we Włoszech i Jugosławii — podaje korespondent Agencji Reutersa.

W CZASIE WEEKENDU całe terytorium Włoch znajdowało się pod wpływem ostrych wiatrów i burz połączonej z piorunami. Wiele domów zostało uszkodzonych, wiele dróg zostało zalanych. W portach Bari i Neapolu ogłoszono stan alarmowy, gdy szybkość wiatru doszła do 160 km na godzinę.

Dwoje ludzi zginęło we Włoszech od piorunów. W północnych Włoszech spadł pierwszy śnieg. W Cortina d'Ampezzo pokrywa śnieżna osiągnęła grubość 10 cm.

Wiadomości napływające z Jugosławii sygnalizują śmierć dwóch osób w Splicie, nad A-

driatykiem, gdzie pod uderzeniem huraganu zawalił się budynek. Deszcze pomieszane ze śniegiem uniemożliwiły na przeciąg wielu godzin transport morski.

## Ambasadorki francuskiej mody

Pięć modelek, które widzi- my na zdjęciu, będą pełnić funkcje ambasaderek mody francuskiej. „Delegacja” udaje się w podróż pod opieką i patronatem Komitetu Elegancji Francuskiej.

CAF



## Nie musisz być Zofią Loren...

HAGA. Holenderskie policjantki nie muszą już być dobrze zbudowane. Holenderski minister sprawiedliwości oświadczył, iż dotychczas przy przyjmowaniu kandydatek na policjantki zwracano szczególną uwagę na biust ze względu na wymagania uniformy. Jaki miałby nosić w przyszłości. Minister zdecydował, iż można przyjmować do pracy w policji również kandydatki, których nogi nie są idealnie zgrabne ponieważ mankamenty tego rodzaju ukryte będą pod mundurem.

## Przestawienie marionetek

PARYZ PAP. Aktywny przeciwnik dyktatora Ngo Dinh DIEM PHAN KHAC SUU, wybrany został przez wietnamską Najwyższą Radę Narodową na stanowisko szefa państwa.

Jeśli chodzi o nowy rząd to — jak przyznusza się w kołach amerykańskich w Sajgonie — Kinsz nie zostanie nim, gdyż wpływowość oświadczenia — albo dowódcą sił zbrojnych, albo ministrem obrony i będzie miał prawo decyzji w dziedzinie prowadzenia wojny z rzytmami polu-niowo-wietnamskimi.

Tak więc impreza z wybraniem nowego rządu i proklamowaniem nowej „wyzwolenowej konstytucji” nie zmienia istoty sprawy.







„Halo, tu Szczecin - program próbny“!

KIEDY PRZED 3 MIESIĄCAMI... Ktoś z szczyńskiego ośrodka TV... Kierownictwo ośrodka...



matomiast kierownictwo ośrodka... Tymczasem w ubiegłym czwartku... Gdy pokazano nam nową...

Światowa wystawa fotograficzna

„Czym jest człowiek?“

W AMSTERDAMSZYM muzeum... Wystawa - zorganizowana dla... Wystawa ma być pokazana w 100...

Całość obejmuje 42 tematy... Twórcą ekspozycji „Czym jest człowiek“...



W SPRAWNYM działaniu... ALIGATOR

100-LETNI PISARZ



JOSEF STEFAN KUBIN, b. czeski nauczyciel... JOSEF STEFAN KUBIN, b. czeski nauczyciel...

Z WIZYTĄ U „MAMY“ JACKA i AGATKI

JACEK i AGATKA - to najpopularniejsza... JACEK i AGATKA - to najpopularniejsza...

Jak to się stało, że wymyśliła pani taką lalkową parę...

— Po prostu wydawało mi się... Nie jest bynajmniej rzeczą łatwą...

cka i Agatki, ciągle myślę o tym... (PAP)

Pracowite półrocze



Przedstawiamy Barbarę Bittnerównę... ZSRK.

Ogromne zainteresowanie

Nowa powieść Maxa Frischa

W TYCH DNIACH ukazała się w wydaniu Suhrkamp... W TYCH DNIACH ukazała się w wydaniu...

Nie jest bynajmniej rzeczą łatwą... Jedno nie ulega wątpliwości...

POWIEŚĆ, której druk rozpoczynamy... POWIEŚĆ, której druk rozpoczynamy...

DZIEŃ POWSZEDNI

ZNOW była bitwa w nocy... Cojfee for you, Mr. Hegerth!

Teraz kolej na Kate. Wiąże w krowi ogon... Teraz kolej na Kate. Wiąże w krowi ogon...

Ewa Berberysz (1)

GENERAL i JA

POWIEŚĆ

„Je mourrai un jour... il mourra un jour...“

Cała grupa skanduje miarowo niskimi głosami... Cała grupa skanduje miarowo niskimi głosami...

cem wyjęta z pensji pani Latter... Zawsze miałam tendencję do takiego mocnego...

Moja pani, jak co dnia, tłucze na maszynie list... Moja pani, jak co dnia, tłucze na maszynie list...

— Jak będzie po francusku „kocham cię zawsze tak samo“? — zwraca się do mnie.

Gdyby wiedział, że te wszystkie jej franeuskie wtręty pochodzą ode mnie... Gdyby wiedział, że te wszystkie jej franeuskie...

(c. d. n.)





